
Datum Soort    
2020.11.16
2020.12.01
2020.12.02
2020.12.06
2020.12.21

2021.01.06

2021.01.14

2021.01.14

2021.02.08 FYI
2021.02.16

2021.02.17 FYI
2021.02.26
2021.03.04
2021.03.23
2021.05.06

2021.04.30
2021.06.30
2021.06.30
2021.07.01 Des/misinformatie

2021.07.01
2021.07.01
2021.07.01
2021.07.01
2021.07.02
2021.07.06
2021.07.06
2021.07.12



2021.07.12

2021.07.12

2021.07.22

2021.07.23
2021.08.10
2021.08.10

2021.08.30

2021.11.15
2021.11.15





Namaak RIVM website

Video aanraden jongeren niet te vaccineren (3 meldingen)

Brief viruswaarheid jeugdartsen

Telegram verkoop vaccinatiebewijzen
Huisartsen verspreiden mail jongeren niet vaccineren (2 meldingen)
Vaccin zgn van vóór coronacrisis (2 meldingen)

Artsencollectief brochure en advertentie

Open brief groene rekenkamer aan Lareb
Artsencollectief over IGJ en Denktank





nieuwe signalen

nieuwe signalen

nieuw signaal

nieuw signaal
nieuw signaal
nieuw signaal

Artsen covid collectief in het NRC

Signaal vanuit Lareb
Nieuw bericht op website artsencollectief, denktank genoemd









Onbekend Website

Artsencollectief Video

Viruswaarheid Brief

--
Meerdere artsen Brief (digitaal)
? Foto

Artsencollectief

De Groene Rekenkamer Overig +
Artsencollectief Nieuwsbericht op website +





X
X

X
X









1a. Gemeld bij NCSC en fraudehelpdesk: Site offline gehaald door NCSC maar wel nog te vinden via 
Controlegroep Experimentele COVID 19 – Voor de grondwet
1b. RIVM heeft social media gemonitord en actief gereageerd dat het geen betrouwbare site is.
2. Voorgelegd aan afdeling eerstelijnszorg bij IGJ. Toegevoegd aan lopende toezicht.

1. Verder uitzoeken naar verspreiding brief.
2. Onder aandacht gebracht bij RIVM Covid vaccinatie directie, gevraagd of melding bij IGJ mogelijk is
3. Flyer opgesteld voor GGD'en om in te zetten als er in buurt desinformatie wordt verspreid

Toezicht ligt bij politie; kan aangifte van gedaan worden. Ook besproken in Liveblog NOS
Opgepakt door afdeling toezicht eerstelijnszorg
1. Opgepakt door afdeling opsporing
2. Eerdere nieuwpagina gedeeld over de foto. Doosje blijkt gefotografeerd prototype te zijn.

Geschreven reactie via ?! (Zie notitie)



  Opmerking Opmerking 2

Niet langsgekomen bij RIVM, AJN

Doel is te voorkomen dat zij zich opnieuw 
kan inschrijven in het BIG-register, en 
bestaande registratie te verwijderen

Video, tweets, website

Beoordeling vond al plaats vóór deze brieven 
in omloop kwamen. Resultaat: 
waarschuwende brief (géén waarschuwing)

De brieven kwamen aan op de privéadressen 
van de huisartsen, mogelijk verkregen via de 
kvK
Twee artikelen als reactie op de video

Youtube video verwijderd, maar de video 
wordt ook op website gehost
Waarschuwende brieg gestuurd

Meerdere bedrijven hebben dit soort 
informatie verspreid, in verschillende 
formats

Link werkt niet meer; post verwijderd?

Gevraagd reactie IGJ en Dir PDC



Link Controlegroep (…) Verdere vervolgstappen 
gekomen?

Tweet bestaat niet meer; kan video nog niet 
linken in dit overzicht

Link naar liveblog zoeken

Ook reactie Ombudsman NRC over plaatsing 
artsencollectief-advertentie in NRC




